
新型コロナウイルス感染症予防の対応について 

 日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。また、

新型コロナウイルス感染症対策にご協力いただき、併せてお礼申し上げます。 

 さて、現在、愛知県全体の地域感染レベルは「レベル１」に引き下げられ、感染状況

に落ち着きが見られております。一方で、感染の再拡大を防止するためには、引き続き

感染防止対策に取り組んでいく必要があります。 

そこで、お子さまの学校への登校を控えていただく対応を以下のように変更します。 

〈変更前〉 

「同居のご家族等に発熱などの風邪症状が見られる場合、登校しないでください。」 

〈変更後〉 

「同居のご家族等に発熱などの風邪症状が見られる場合、欠席させるかどうかをご家

庭で相談のうえ、学校へご相談もしくはご報告ください。また、早退の場合も同様に、

ご家庭に相談させていただきます。」 

 

 なお、上記以外の「登校を控えていただく対応」については、１０月４日付けで配付

させていただきました文書「新型コロナウイルス感染症の予防について」の対応を継続

してまいります。 

校長 二村大吉 


